
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22.12.2021         № 586 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 07.12.2017 № 349 «Об утверждении 
Краткосрочного плана реализации региональной 

программы по проведению капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Нижегородской области, в отношении 
многоквартирных домов Сосновского муниципального 

района на 2017-2019 годы» 
 

В целях уточнения данных, внести изменения в Краткосрочный план 
реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской 
области, в отношении многоквартирных домов Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2017-2019 годы (далее именуемый – Краткосрочный 
план), утвержденный постановлением Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 07.12.2017 № 349 (с изменениями от 11.09.2018 
№280; 13.03.2019 № 67; 24.12.2020 №442), Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.В краткосрочном плане таблицу «Объем финансовой поддержки на 
проведение капитального ремонта на 2017-2019 годы» изложить в следующей 
редакции:  

«Объем финансовой поддержки на проведение капитального ремонта на 
2017-2019 годы: 

Тыс.руб. 

Наименование источника Всего 2017-
2019 годы 

2017 год 2018 год 2019 год 

Средства Фонда 0 0 0 0 

Средства областного бюджета 0 0 0 0 

Средства местных бюджетов 0 0 0 0 

Прочие источники  15 401 025 128 819 14 793 952 478 254 

Всего: 15 401 025 128 819 14 793 952 478 254 

». 
2.Приложение №1 «Финансовое обеспечение многоквартирных домов, 

находящихся на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 
годах, включенных в краткосрочный план» к Краткосрочному плану изложить в новой 
редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

3.Приложение №2 «Перечень многоквартирных домов, находящихся на 
территории Сосновского муниципального Нижегородской области, общее имущество 
которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных в 
краткосрочный план» к Краткосрочному плану изложить в новой редакции согласно 
приложения № 2 к настоящему постановлению. 



 

4.Приложение №3 «Реестр видов работ и услуг многоквартирных домов, 
находящихся на территории Сосновского муниципального Нижегородской области, 
общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, 
включенных в краткосрочный план» к Краткосрочному плану изложить в новой 
редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению. 

5.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

от 22.12.2021 № 586 
 

«Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

от 07.12.2017г. № 349 
 

Финансовое обеспечение многоквартирных домов, находящихся на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных в 

краткосрочный план 
 

№п/
п 

Наименование муниципального 
района, (городского округа) 

Общая площадь жилых и нежилых 
помещений в многоквартирных домах 

(далее-МКД), участвующих в 
региональной программе  

О
б

щ
ая

 п
л

ощ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
и 

не
ж

ил
ы

х 

по
м

ещ
ен

ий
, в

ы
б

ы
вш

их
 и

з 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

  

О
б

щ
ая

 п
л

ощ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
и 

не
ж

ил
ы

х 

по
м

ещ
ен

ий
, в

но
вь

 в
кл

ю
че

нн
ы

х 
в 

ре
ги

он
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

 

 р
аз

м
ер

 в
зн

ос
а 

на
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

М
К

Д
 

Планируемый объем начисления в месяц 

Всего 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а
 

на
 с

пе
ц

. с
че

те
 у

 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

на
 с

пе
ц

. с
че

те
 Т

С
Ж

 и
 т

.д
. 

О
б

ъ
ем

 н
ач

ис
л

ен
ия

 (
ст

ол
бе

ц
 4

 

х 
ст

ол
бе

ц
 9

) 
(с

че
т 

у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

Р
О

) 
О

б
ъ

ем
 н

ач
ис

л
ен

ия
 (

ст
ол

бе
ц

 5
 

х 
ст

ол
бе

ц
 9

) 
(с

пе
ц

.с
че

т 
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

С
чР

О
) 

О
б

ъ
ем

 н
ач

ис
л

ен
ия

 (
ст

ол
бе

ц
 6

 

х 
ст

ол
бе

ц
 9

) 
(с

пе
ц

.с
че

та
 

Т
С

Ж
/Ж

К
/У

О
) 

 кв.м  кв.м  кв.м  кв.м  кв.м  кв.м  руб.   руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по Сосновскому 
муниципальному району на 2017-2019 

годы 
                      



 

1. по МО на 2017 год 
90 082,67 90 082,67         6,30 

567 
521 

567 521     

2. по МО на 2018 год 
90 010,08 90 010,08         6,30 

567 
064 

567 064     

3. по МО на 2019 год 
90 050,22 90 050,22         6,30 

567 
316 

567 316     

 
 

Инируемый процент сбора 
взносов на капитальный ремонт 

Д
ол

я 
на

пр
ав

л
ен

на
я 

на
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

о 
ст

. 3
2 

З
ак

он
а 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 о

бл
ас

тн
ог

о 
от

 2
8.

11
.2

01
3 

№
 

15
9-

З
 

Средства государственной и 
муниципальной поддержки 

О
ст

ат
ок

 с
ре

д
ст

в,
 н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
х 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

м
 о

пе
ра

то
ро

м
 в

 п
ре

д
ы

д
ущ

ем
 

го
д

у 

Планируемые средства на капитальный ремонт 

в том числе 

Всего 

в том числе 

В
се

го
 с

ре
д

ст
в 

на
 к

ат
ал

ьн
ы

й 
ре

м
он

т 
по

 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (

ст
ол

б
ец

 

18
+

ст
ол

б
ец

 2
4+

ст
ол

бе
ц

 2
5+

ст
ол

б
ец

 

26
) 

в том числе  

С
че

т 
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

Н
а 

сп
ец

сч
ет

е 
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 

оп
ер

ат
ор

а 
(С

чР
О

) 

Н
а 

сп
ец

.с
че

та
х 

Т
С

Ж
/Ж

К
/У

О
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 с

од
ей

ст
ви

я 
ре

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 Ж

К
Х

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
д

ж
ет

а 
су

б
ъ

ек
та

 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а 

Н
а 

сч
ет

е 
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

(Р
О

) 
(с

то
л

б
ец

 1
1х

 

ст
ол

б
ец

 1
4 

х 
ст

ол
б

ец
 1

7 
х 

12
 м

ес
.)

 

+
 с

то
л

бе
ц

 2
2 

Н
а 

сп
ец

сч
ет

е 
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 

оп
ер

ат
ор

а 
(С

чР
О

) 
(с

то
л

б
ец

12
 х

 

ст
ол

б
ец

 1
5 

х 
12

 м
ес

.)
 (

по
 М

К
Д

 
вк

л
ю

че
нн

ы
х 

в 
кр

ат
ко

ср
оч

ны
й 

пл
ан

) 

Н
а 

сп
ец

.с
че

та
х 

Т
С

Ж
/Ж

К
/У

О
 

(с
то

л
б

ец
11

3 
х 

ст
ол

б
ец

 1
6 

х 
12

 м
ес

.)
 

(п
о 

М
К

Д
 в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 

кр
ат

ко
ср

оч
ны

й 
пл

ан
) 

% % % % руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

            8 638 435 26 386 298 26 386 298    

92,80     95     8 010 781 14 014 699 14 014 699    

91,6     95     315 996 6 237 505 6 237 505    

91,6     95         311 658 6 134 094 6 134 094    

». 



 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

от 22.12.2021 № 586 
 

«Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

от 07.12.2017г. № 349 
 
 

Перечень многоквартирных домов, находящихся на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных в краткосрочный 

план 
 

№п/п Адрес МКД 
Го

д
 в

во
д

а 
в 

эк
сп

л
уа

та
ц

ию
 

З
ав

ер
ш

ен
ия

 п
ос

л
ед

не
го

 

ка
пи

та
л

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 

С
по

со
б

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 Ф

он
д

а 

сп
ец

сс
че

т 
_Т

С
Ж

/Ж
С

К
, с

пе
ц

сч
ет

 у
 

ре
г 

оп
ер

ат
ор

а 
– 

С
чР

О
;с

че
т 

ре
г.

 

О
пе

ра
то

ра
 -

Р
О

 
М

ат
ер

иа
л

 с
те

н 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 

К
ол

-в
о 

по
д

ъ
ез

д
ов

 

О
б

щ
ая

 п
л

ощ
ад

ь 
М

К
Д

 

Площадь помещений МКД: 

В
се

го
: 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

не
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 

 

в 
то

м
 ч

ис
л

е 
ж

ил
ы

х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

б
ст

ве
нн

ос
ти

  г
ра

ж
д

ан
 

кв.м. кв.м. кв.м. кв.м. кв.м. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по Сосновскому 
муниципальному району на 2017-

2019 годы: 
            12101,60 11206,70 11007,30 199,00 7385,20 

Итого по МО на период 2017 год 
            

     
2179,00 

2025,60 2025,60  1874,60 



 

1 д.Малахово, ул.Совхозная, 
д.10 

1983 
не 

было 
РО К 3 3 1657,40 1580,60 1580,60  1429,60 

2 р.п.Сосновское, ул.Крупской, 
д.12 

1968 
не 

было 
РО К 2 2 521,60 445,00 445,00  445,00 

Итого по МО на период 2018 год            7201,80 6651,50 6452,10 199,00 4209,50 

3 д.Малахово, ул.Совхозная, 
д.10 

1972 
не 

было 
РО К 3 3 1657,40 1580,60 1580,60  1429,60 

4 р.п.Сосновское, ул.Крупской, 
д.12 

1974 
не 

было 
РО К 2 2 521,60 445,00 445,00  445,00 

5 д.Рыльково, ул.Фабричная, 
д.50 

1974 
не 

было 
РО К 2 2 570,00 566,10 566,10  566,10 

6 с.Сурулово, ул.Новая, д.12 
1970 

не 
было 

РО К 2 2 379,80 332,50 332,50  332,50 

7 с.Рожок, ул.Микрорайон, д.2 
1981 

не 
было 

РО К 3 2 1163,80 1075,80 1075,80  509,50 

8 с.Бараново, ул.Горького, д.2 
1968 

не 
было 

РО К 2 2 690,70 644,00 444,70 199,00 318,80 

9 д.Малахово, ул.Совхозная, 
д.3 

1966 
не 

было 
РО К 2 3 589,30 488,90 488,90  318,00 

10 д.Малахово, ул.Совхозная, 
д.8 

1982 
не 

было 
РО К 3 3 1629,20 1518,50 1518,50  290,00 

Итого по МО на период 2019 год       2720,80 2529,60 2529,60  1301,10 

11 р.п.Сосновское, ул.Крупской, 
д.12 

1968 
не 

было 
РО К 2 2 521,60 445,00 445,00  445,00 

12 
д.Малахово,ул.Совхозная.д.8 1968 

не 
было 

РО К 3 3 1629,20 1518,50 1518,50  290,00 

13 д.Малахово,ул.Совхозная.д.1
4 

1974 
не 

было 
РО К 2 2 570,00 566,10 566,10  566,10 

 
 

  

К
ол

-в
о 

ж
ит

ел
е

й,
 

за
ре

ги
с

тр
ир

ов

ан
ны

х 
в 

М
К

Д
 

на
 д

ат
у 

ут
ве

рж

д
ен

ия
 

кр
ат

ко
с

ро
чн

ог
о 

пл
ан

а Источники финансирования капитального 
ремонта 

Стоимость капитального ремонта  

в с е г о : в том числе: в с е г о : в том числе: П л а н о в а я  д а т а  з а в е р ш е н и я  р а б о т 



 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 с

од
ей

ст
ви

я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

-ж
ил

ищ
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

д
ж

ет
а 

су
б

ъ
ек

та
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ел

ер
ац

ии
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
б

ст
ве

нн
ик

ов
 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 М
К

Д
 

С
то

им
ос

ть
 с

тр
ои

те
л

ьн
о-

м
он

та
ж

ны
х 

ра
б

от
 (

С
М

Р
) 

С
то

им
ос

ть
 п

ре
кт

ны
х 

ра
бо

т 
(П

И
Р

) 

С
то

им
ос

ть
 з

ат
ра

т 
на

 о
су

щ
ес

тв
л

ен
ие

 

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

л
я 

(т
ех

ни
че

ск
ий

 н
ад

зо
ра

),
 а

вт
ор

ск
ог

о 

на
д

зо
ра

 п
ри

м
ен

ит
ел

ьн
о 

к 
об

ъ
ек

та
м

 

ку
л

ьт
ур

но
го

 н
ас

л
ед

ия
 

И
ны

е 
ви

д
ы

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 п

о 

ка
пи

та
л

ьн
ом

у 
ре

м
он

ту
, 

пр
ед

ус
м

от
ре

нн
ы

е 
ст

.2
0 

З
ак

он
а 

Н
О

 о
т 

28
.1

1.
20

13
 №

15
9-

З
 

руб. руб
. 

руб. руб
. 

руб. руб. руб. руб. руб. 
руб. 

1 2 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Всего по Сосновскому 
муниципальному району на 
2017 -2019 годы: 

410 
15 401 

025 
   15 401 025 

15 401 
025 

14 367 
707 

886 763 146 555 
  

Итого по МО на период 2017 
год 

46 128 819    128 819 128 819 0,00 128 819 0,00 
  

1 д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.10 

27 105 855    105 855 105 855 
0,00 

105 855 
0,00  12.2

017 

2 р.п.Сосновское, 
ул.Крупской, д.12 

19 22 964    22 964 22 964 
0,00 

22 964 
0,00  12.2

017 

Итого по МО на период 2018 
год 

249 
14   793 

952 
   14 793 952 

14 793 
952 

14 004 
948 

646 150 142 854 
  

3 д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.10 

27 5 217 215    5 217 215 5 275 056 5 164 535 0,00 52 679 
 12.2

018 

4 р.п.Сосновское, 
ул.Крупской, д.12 

19 
1  971 

339 
   1  971 339 

1  992 
953 

1 929 770 21 885 19 684 
 12.2

018 

5 д.Рыльково, 
ул.Фабричная, д.50 

42 1 646 359    1 646 359 1 663 622 1 541 382 89 254 15 723 
 12.2

018 

6 с.Сурулово, ул.Новая, 
д.12 

30 72 562    72 562 72 562 0,00 72 562 0,00 
 12.2

018 



 

7 с.Рожок, ул.Микрорайон, 
д.2 

28 2 795 468    2 795 468 2 824 225 2 567 584 201 694 26 190 
 12.2

018 

8 с.Бараново, ул.Горького, 
д.2 

20 2 465 996    2 465 996 1 938 904 
   2 350 
482 

91 539 23 975 
 12.2

018 

9 д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.3 

29 545 533    545 533 550 586 451 194 89 736    4 603 
 12.2

018 

1
0 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.8 

54 79 480    79 480 79 480  0,00 79 480 0,00  
 12.2

018 

Итого по МО на период 2019 
год 

115 478 254    478 254 478 254 362 759 111 794 3 701 
  

1
1 

р.п.Сосновское, 
ул.Крупской, д.12 

19 366 460    366 460 366 460 362 759 0,00 
  3 701  12.2

019 

1
2 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.8 

54 51 388    51 388 51 388 0,00 51 388 
0,00  12.2

019 

1
3 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.14 

42 60 406    60 406 60 406 0,00 60 406 
0,00  12.2

019 

». 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

от 22.12.2021 № 586 
 

«Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

от 07.12.2017г. № 349 
 
 

Реестр 
видов работ и услуг многоквартирных домов, находящихся на территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных 
в краткосрочный план 

 

№
 

п\
п 

Адрес МКД 

Виды работ и услуг, подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД 

ВСЕГО 
стоимост

ь 
капиталь

ного 
ремонта 
(столбец 

4 
+столбец 

31+ 
столбец 

36 + 
столбец 

37) 

Всего 
стоимост

ь 
капиталь

ного 
ремонта 

СМР 

Всего 
ремонт 

внутридом
овых 

инженерны
х систем  

в том числе 

электроснабжение теплоснабжение 
газоснабжени

е 
холодное 

водоснабжение  

руб. руб. руб. м руб. м руб. м руб. м руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по Сосновскому 15 401 14 367 2 333 504 1 553,0   1 609 028       218  382 501   



 

муниципальному району на 
2017-2019 годы 

025   707 

Итого по МО на период 2017 
год 

128 819   0,00 0,00 0,00 0,00       0,00    

1 д.Малахово, ул.Совхозная, 
д.10 

105 855   0,00 0,00             

2 р.п.Сосновское, 
ул.Крупской, д.12 

22 964   0,00 0,00             

Итого по МО на период 2018 
год 

14 793 
952 

14 004 
948 

2 333 504  1 553,0 1 609 028       218 382 501   

3 
д.Малахово, ул.Совхозная, 
д.10 

5 217 215  5 164 536   748 384 594   395 864        120  127 360   

4 
р.п. Сосновское, ул. 
Крупской, д.12 

1 971 339   
  1 929 
770  

144 254 228 144 254           

5 
д. Рыльково, ул. Фабричная 
д. 50 

1 646 359  1 541 382   222 868 228 222 868   
  

    

6 с. Сурулово, ул. Новая д. 12 
       72 
562  

0,00   0,00     
  

  

7 
с. Рожок, ул. Микрорайон 
д.2 

2 795 468  2 567 584  371 956     
  

98 155 321 

8 с. Бараново ул. Горького д.2 2 465 996   2 350 482  394 848 250 394 848 
    

  

9 
д. Малахово ул. Совхозная 
д.3 

545 533 451 194   451 194 254   451 194 
    

  

1
0 

д. Малахово ул. Совхозная 
д.8 

79 480   0,00  0,00    
       

Итого по МО на период 2019 
год 

478 254  362 759 0,00   
    

  

1
1 

р.п. Сосновское, ул. 
Крупской, д.12 

366 460 362 759 0,00         

1
2 

д. Малахово ул. Совхозная 
д. 8 

51 388   0,00 0,00   
    

  

1
3 

д. Малахово ул. Совхозная 
д.14 

60 406 0,00 0,00   
      

 
 
 



 

п/
п 

Адрес МКД 

Виды работ и услуг, подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД 

СМР 

в том числе 

горячее 
водоснаб

жение 
водоотведение 

Ремонт или 
замена 

лифтового 
оборудования, 
признанного 
непригодным 

для 
эксплуатации 

или 
отработавшего 
нормативный 

срок 
эксплуатации, 

ремонт 
лифтовых шахт 

Ремонт крыши 

Ремонт подвальных 
помещений, 

относящихся к 
общему имуществу в 

МКД 

Ремонт фасада и 
(или) 

осуществляемое в 
соответствии с ч.3 
ст.20 Закона НО от 
28.11.2013 №159-З 
утепление фасада 

м 
руб

. 
м руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. 

1 2 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Всего по Сосновскому 
муниципальному району на 

2017-2019 годы 
    259,00  441 795      2 792,0 9 973 935       399,0  2 060 268   

Итого по МО на период 
2017год 

    0,00  0,00      0,00 0,00      0,00 0,00  

1 
д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.10 

                      

2 
р.п.Сосновское, 
ул.Крупской, д.12 

                      

Итого по МО на период 2018 
год 

    259,00 441 795     2 791,0 9 973 935      346,0 1 697 509   

3 д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.10 

    143  225 160     706 2 718 643       346,0 1 697 509 

4 р.п.Сосновское, 
ул.Крупской, д.12 

            436 1 785 516         



 

5 д.Рыльково, 
ул.Фабричная, д.50 

      528 1 318 514       

6 с.Сурулово, ул.Новая, 
д.12 

            

7 с.Рожок, ул.Микрорайон, 
д.2 

  116,00  216 635   583  2 195 628      

8 с.Бараново, ул.Горького, 
д.2 

      539   
      1 955 
634   

    

9 д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.3 

            

1
0 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.8 

            

Итого по МО на период 2019 
год 

          54,0 362 759   

1
1 

д.Малахово, ул.Крупской, 
д.12 

          54,0 362 759 

1
2 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д. 8 

            

1
3 

д. Малахово ул. 
Совхозная д.14 

            

 
 



 

 

№ 
п\
п 

Адрес МКД 

Виды работ и услуг,  подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД 

в том числе 
ПИР 

Осуществлени
е 

строительного 
контроля 

(технического 
надзора), 

авторского 
надзора 

применительн
о к объектам 
культурного 

наследия  

Иные виды 
работ и 
услуг по 

капитально
му ремонту, 

предус 
Мотрен 

ные ст.20 
Закона НО 

от 
28.11.2013 

№159-З 

Всего ПИР 

в том числе 

Замена 
признан 

ных непригод 
ными к 

примене 
нию 

коллективных 
(общедо 
мовых) 

приборов 
учёта 

потребле 
ния ресурсов, 
необходимых 

для 
предоставлен

ия комму 
нальных услуг 

(тепловой 
энергии, 
горячей и 
холодной 

воды, электри 
ческой 

энергии, газ) 
(ПУ) 

Ремонт 
фундамента 

МКД 

Установ 
ка или замена 

признан 
ных непригодными 

к примене 
нию узлов управле 

ния и 
регулирования 
потребления 

ресурсов, 
необходимых для 
предоставления 

комму 
нальных услуг 

(тепловой энергии, 
горячей и 

холодной воды, 
электри 

ческой энергии, 
газ) (УУ, УР) 

Ремо
нт 

систе
мы 

дымо
уда 

лени
я  

Разработка 
проектной, 

научено-проектной 
(применительно к 

объектам 
культурного 

наследия 
(памятникам 

истории и 
культуры) народов 
РФ) документации 
для капитального 
ремонта, сметной 
документации на 

выполнение работ 
и (или) услуг по 
капитальному 

ремонту 

Проведен
ие 

экспертиз
ы 

проектной 
и (или) 

сметной 
документ

а 
ции в 

соответст 
вии с 

законода 
тельство

м РФ 

Обследо 
вание 

техничес 
кого 

состояния 
МКД и 
(или) 

элементо
в МКД и 

(или) 
инженер 

ных 
систем 

МКД 

Инженерн
ые 

изыскани
я, 

проводим
ые 

специали
зированн

ой 
организац

ией 

руб. 
куб.
м. 

руб. руб. руб.   руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

Всего по Сосновскому 
муниципальному району на 2017-

2019 годы 
          886 763   886 763         

146 555 
 

  

Итого по МО на период 2017 год           128 819   128 819         0,00   

1 д.Малахово, ул.Совхозная, д.10           105 855   105 855          

2 
р.п. Сосновское, ул. Крупской, 
д.12 

          22 964   22 964 
         

Итого по МО на период 2018 год           646 150   646 150         142 854   

3 д.Малахово, ул.Совхозная, д.10           0,00 0,00       52 679   

4 
р.п. Сосновское, ул. Крупской, 
д.12 

        
  

21 885   21 885 
      

19 684 
  

5 д.Рыльково, ул.Фабричная, д.50      89 254   89 254         15 723  



 

 

6 
с.Сурулово, ул.Новая, 
д.12 

    
 

72 562   72 562 
   

0,00 
 

7 
с.Рожок, ул.Микрорайон, 
д.2 

    
 

201 694   201 694 
   

26 190 
 

8 
с.Бараново, ул.Горького, 
д.2 

    
 

91 539   91 539 
   

23 975 
 

9 
д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.3 

    
 

89 736   89 736 
   

4 603 
 

1
0 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.8 

    
 

79 480   79 480 
     

Итого по МО на период 2019 
год 

    
 

111 794 111 794 
   

3 701 
 

1
1 

р.п. Сосновское, ул. 
Крупской, д.12 

    
 

0,00 0,00 
  

 
3 701  

1
2 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.8 

    
 

51 388   51 388 
     

1
3 

д.Малахово, 
ул.Совхозная, д.14 

    
 

60 406   60 406 
     


